a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan 

olahraga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp. 1.000.000,00 

(satu juta rupiah); 

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan 

atau lebih dari Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta rupiah); 

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 

kapitalisasi tersebut diatas, diperlakukan sebagai biaya kecuali 

pengeluaran untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya 

berupa koleksi perpustakaan dan barang bercorak kesenian.

[...]

148.263.738.880,00 

Reklasifikasi Masuk atas tanah kebun percobaan yang berlokasi di Bener 

Meriah yang dikarenakan kesalahan pencatatan untuk luas tanah kebun 

dari sebelumnya seluas 142.735 m2 menjadi 67.919 m2. 

Mutasi kurang atas nilai tanah senilai Rp. 12.085.322.000,00 (dua belas 

milyar delapan puluh lima juta tiga ratus dua puluh dua ribu rupiah), berasal 

dari: 

Reklasifikasi keluar atas tanah kebun percobaan yang berlokasi di Bener 

Meriah yang dikarenakan kesalahan pencatatan untuk luas tanah kebun 

dari sebelumnya seluas 142.735 m2 menjadi 67.919 m2. 

C.2.2. Peralatan dan Mesin